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foregå fra børnehaveklasse og op gennem skole- 
årene. Vi skal have fat i dem alle sammen. 

Men jeg tror bare, at vi er nødt til at lave en el- 
ler anden pulje, og man kunne jo så sige, at tips- 
og lottomidlerne bliver der flere og flere af hvert 
år, og de fleste af dem går jo i statskassen. Der 
kunne man måske finde de 20 mio. kr., og så 
skal kommunerne være med til at supplere op, 
så skal firmaerne være med til at supplere op, og 
så skal idrætsforeningerne være med til at sup- 
plere op. 

Kunne det ikke være en idé, at de alle sam- 
men var med? 20 mio. kr. tror jeg ikke er nok. De 
andre skal lægge lige så mange penge i det, og 
hvis vi gør det her rigtigt, så tror jeg nemlig på, 
at vi virkelig kan gavne sundheden. Kan vi blive 
enige om det, så er der jo et flertal. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg har også et lille spørgsmål til fru Louise Fre- 
vert: Fru Louise Frevert har stor erfaring inden 
for dansen og dens betydning som værende en 
væsentlig motionsform. Ordføreren har tidligere 
rost de projekter, som IPIP har igangsat om som- 
merdans m.v. 

Kan vi forvente, at Dansk Folkeparti, som tid- 
ligere har udtalt, at det vil være positiv over for 
at støtte projekter, som IPIP har støttet, fortsat 
vil det inden for de områder, som jeg ved fru 
Louise Frevert har meget kendskab til? 

Kan vi forvente, at Dansk Folkeparti, når der 
bliver finansieringsmæssige muligheder i den 
næste folketingssamling vil støtte op om en cen- 
tral pulje, således som vi lige har hørt den tidli- 
gere spørger har givet udtryk for? 

Kl. 19.40 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Tak til hr. Arne Toft for den fine kompliment. 
Den tager jeg med glæde imod. Tak for den. 

Nu er det jo sådan, at jeg har været selvstæn- 
dig erhvervsdrivende i mange år og har repræ- 
senteret en anden del af motionsverdenen og an- 
ser det for værende af stor vigtighed, at der er et 
bredt udbud både i foreningsregi og også i pri- 
vat regi. 

Så det stykke hen ad vejen er vi helt enige om, 
nemlig at der skal være forskellige motionsfor- 
mer, og jeg tror også, hr. Arne Toft er enig med 
mig i, at der skal være et stort, bredt tilbud, der 
kan tilfredsstille alle. 

Deri hvor vi ikke kan være enige, er om, hvor- 
dan vi skal finansiere denne her pulje, og det er 
faktisk også svar til hr. Peder Sass. Der bliver gi- 
vet så mange penge til foreningsregi, og jeg ved, 
at det, hvis man prioriterede på andre måder, 
ville være muligt at kunne etablere en pulje, som 
både Socialdemokraternes ordfører og under- 
tegnede er enige om skal etableres, der kunne 
varetage lige præcis den målgruppe. Vi er kun 
uenige om, hvordan den skal etableres. 

Det er klart, at vi jo kan lade det komme an på 
en prøve og se, hvad der sker næste år, hvad der 
vil ske, når vi skal til at forhandle tipsaktstykket 
på plads igen. Det kan godt være, at der kan 
skaffes midler ad den vej, men det er ikke noget, 
som jeg vil tages til indtægt for at love på nuvæ- 
rende tidspunkt. 

Til hr. Peder Sass: Så vidt jeg har erfaret, er 
det der dejlige projekt med sommerdans i byen 
også et projekt, som man finansierer igennem 
kultur- og fritidsforvaltningen i Københavns 
Kommune, og så vidt jeg er orienteret af min 
gruppe på Københavns Rådhus, som jeg selv 
sidder i, vil der også blive en form for sommer- 
dans i år. Det håber jeg sandelig er rigtigt, og det 
tror jeg det er. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Vi må vente og se, hvad der sker. Hr. Peder Sass 
har jo sagt, at vi ikke forventer at få godkendt de 
20 mio. kr. i år. Vi må se, hvad der så sker næste 
år. Jeg vil være ked af at tage pengene fra idræts- 
foreningerne og -organisationerne, da de udfø- 
rer et kæmpe frivilligt arbejde, og hvis der be- 
gynder at blive utilfredshed i de rækker, så kan 
det meget let slå kraftigt tilbage. Derfor vil jeg 
altså fraråde at tage pengene fra dem. 

Men jeg synes, vi skal snakke om det, når vi 
igen skal drøfte, hvad tips- og lottomidlerne skal 
bruges til, og jeg tror sagtens, at vi kan finde de 
20 mio. kr. der. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg vil da se frem til, at vi skal have det årlige ri- 
tual næste år, så vi kan få diskuteret det her en 
gang til, for det kan være, der kommer nye 
aspekter frem. Det kan også godt være, at man 
har fundet på nye tiltag på den ene eller den an- 
den måde. 

Men jeg vil nu altså ikke give Socialdemokra- 
ternes ordfører ret i, at det ikke kan være muligt 
at finde penge, når der bliver brugt 3,2 mia. kr. 


